КОПИЯ
              УИД: 16MS0028-01-2022-000736-57
                                                                                                         Дело № 5-100/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2022 года

        город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
(адрес),

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении наименование организации, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
25 января 2022 года должностным лицом Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан  (далее-Управление) выявлено, что ИП П.В. Трофимов не исполнил в установленный срок предписание Управления о недопустимости нарушения действующего законодательства №14/09 от дата с требованием устранить нарушения в срок до дата, таким образом, должностным лицом  - ИП П.В. Трофимовым совершено административное правонарушение, выразившееся в неисполнении предписания об устранении нарушений требований ч.ч.1,3,4 статьи 19 Федерального Закона от 23.02.2013 года №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции», ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
ИП П.В. Трофимов в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещены. Дело рассмотрено в порядке пункта 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отсутствие ИП П.В. Трофимова.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до двух тысяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей.
 Факт совершения административного правонарушения подтверждается:
-
протоколом об административном правонарушении от дата, согласно которому, при обстоятельствах, изложенных в протоколе, ИП П.В, Трофимовым совершено административное правонарушение, выразившееся в неисполнении предписания об устранении нарушений требований ч.ч.1,3,4 статьи 19 Федерального Закона от 23.02.2013 года №15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции», ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
-
предписанием Управления о недопустимости нарушения действующего законодательства №14/09 от дата с требованием устранить нарушения в срок до дата, с которым ИП П.В. Трофимов ознакомлен под роспись дата;
-
выпиской из ЕГРИП от дата в отношении ИП П.В. Трофимов, а также иными исследованными материалами дела.
Рассматривая дело по существу, проанализировав нормы материального права, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, суд приходит к выводу о наличии события правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд считает установленным, что ИП П.В. Трофимов совершено административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный надзор (контроль), об устранении нарушений законодательства.
При назначении наказания судом учитывается характер совершенного правонарушения, сведения о лице.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих наказание, не выявлено.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд назначает ИП П.В. Трофимов наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным наименование организации в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить им административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН: 1654003139, КПП: 165501001, кор/с 40102810445370000079, Банк получателя – Отделение - НБ РТ Банка России, БИК: 019205400, КБК: 73111601153019000140, идентификатор 0318690900000000028140804.
Платежный документ об уплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, ул. Адоратского, д.12б, каб. №15.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                       Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу «____» _____________ 20___ года.
Мировой судья                                                                                              Р.М. Зайнутдинов
Административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу не уплачен.
	Мировой судья
	                                Р.М. Зайнутдинов